2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 № 694
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 25.01.2024 № 82
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Шимского муниципального района от 25.01.2024 № 82 «Об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Шимского городского поселения» (далее – постановление, Порядок).

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:                        «В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде» в целях реализации полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Шимского городского поселения Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления Администрацией Шимского муниципального района полномочий по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (далее – объекты) в соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде» (далее - Правила организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде).»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Первый заместитель

Главы администрации                                                          С.А.Миронович